SINALOA

GOBIERNO DEL ESTADO

Procedimiento de Licitacion Publica Nacional No.GES-05/2018
- Acto de Junta de Aclaraciones

En la Ciudad de Culiacan Rosales, Sinaloa, siendo las 13:00 horas, del dia 21 de Febrero de 2018,
en la sala de juntas de la Direccion de Bienes y Suministros, ubicada en primer piso de Palacio de
Gobierno, sito en Av. Insurgentes s/n colonia Centro Sinaloa, C.P. 80129, Culiacan, Sinaloa; se
reunieron los servidores publicos y demas personas cuyos nombres y firmas aparecen al final de la
presente Acta, con objeto de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones para la Adquisicién de Equipos
de Maquinaria Usados, solicitada por la Secretaria de Obras Publicas, a la Convocatoria a la
Licitacién indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en los Articulos 40, 41 de la Ley de
Adqunsmones Arrendamlentos Servicios y Administraciéon de Bienes Muebles para el Estado de
Sinaloa, asi como del punto 2, de la convocatoria a la licitacion.

Este Acto fue presidido por la C.P. Alba Rosa Verduzco Gonzalez, Directora de Bienes y
Suministros de la Subsecretaria de Administracion, quien al inicio de esta junta, comunicé a los
asistentes que de conformldad con el Articulo 41 de la Ley, solamente se atenderan solicitudes de
aclaracién a la convocatorla de las personas que hayan presentado el escrito en el que expresen
su interés en par’umpar en esta Junta de Aclaraciones y cuyas preguntas se hayan recibido en
tiempo y forma. ;

Quien preside el Acto fue asistida por los C.C. Felipe de JesUs Chairez Valles y José Martin
Ventura Ibafiez, representantes de la Secretaria de Obras Publicas, los cuales solventaron las
preguntas de caracter técnico.

A continuacién se dio inicio al evento sefialando que se recibieron en tiempo y forma, de
conformidad al Articulo 41 de la Ley, las solicitudes de aclaracién a la convocatoria y el escrito de
interés en participar de las siguientes empresas:

No Nombre, razén o denominacién social Forma d_e’ No. de
presentacién preguntas ;|
1.- | Empresas Matco, S.A. de C.V. Presencial 5 '

Se hace constar que la eh‘npresa Quel Obras y Edificaciones, S.A. de C.V., envi6 escrito de interés
en participar en tiempo y forma de manera presencial, sin presentar preguntas.

De conformidad con el Articulo 32 ultimo parrafo de la Ley, se hace constar que los C.C. Leopoldo
Martinez Verdugo, Luis Fernando Galaviz Arredondo e Isaac Verdugo Garcia, representantes de
las empresas Empresas Matco, S.A. de C.V., Ingenieros y Equipos Mecanlcos S.A . deCV.yla
Vuelta Maquinaria y Construcmon S.A. de CV respectivamente, manifestaron su interés por
estar presentes en este Acto, quienes registraron su asistencia como observadores, habiendo sido
informados de abstenerse de intervenir en el mismo.

Acto seguido, se procedié a la lectura de las aclaraciones a la Convocatoria presentadas en tiempo
y forma por el mteresado asi como las respuestas otorgadas por la Convocante, como se indica a
continuacion:

Matco, S.A. de C.V.

Preguntas administrativas:

1 En las propuestas a reélizar en la presente licitacion Publica se debe de dirigir a la Secretaria de
administracién y Finanzas del Gobierno del Estado de Sinaloa, con atencién a la Lic. Leticia®
Gaxiola Paredes 6 bien a la Secretaria de Obras Publicas con a atencion al Lic. Oswaldo Lépez

Angulo?
Respuesta: Se debera dirigir a la Secretaria de Administracién y Finanzas.
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Preguntas Técnicas:

1.- Los equipos ofertados se debe garantizar por parte del distribuidor de la marca del equipo, 6
bien el simple vendedor a ofertar?

Respuesta: En virtud de que los equipos solicitados son usados, la garantia debe ser otorgada por
el vendedor.

2.- La garantia de los equipos a ofertar incluye solamente el sistema de Tren de Potencia (Motor,
transmision, Bombas vy sistema Hidraulico)?

Respuesta: .- La garan;tia de los equipos a ofertar debe incluye todo lo que conlleve al buen
funcionamiento del equipo '

3.- Referente a la partidaﬁ No. 8 que corresponde al tren de trituracién, menciona que se requiere
un triturador de quijada marca TELESMITH ;debe ser Unicamente esta marca la que se debe
ofertar? ;

Respuesta: Negativo, puede ser alguno similar independientemente de la marca.

4.- ; Que puntaje 6 peso representa en la evaluacién de la propuesta, sea el DISTRIBUIDOR oficial
de la marca los equipos a ofertar ?

Respuesta: No tendra pﬁuntuacic’m adicional, en virtud de que el criterio de evaluacién es binario,
por lo que la adjudicara al ofertante que cumpla con los requisitos y ofrezca el precio mas bajo, en
cada partida. ‘

De conformidad con el articulo 40 de la Ley, esta Acta forma parte integrante de la convocatoria a
la licitacién.

En razén de dar cumplimfiento a lo dispuesto en el penultimo parrafo del Articulo 41 de la Ley que
nos ocupa, en este Acto se da a conocer el calendario subsecuente del evento Acto de
Presentacion y Apertura de Proposiciones de esta licitacion:

Evento ' Fecha Hora Lugar

Sala de Juntas de la Direccion de Bienes

Acto de Presentacidny 28 de Febrero de 10:00 hrs. | Y Suministros, ubicada en primer piso de

Apertura de Proposiciones 2018 ' " | Palacio de Gobierno, Av. Insurgentes s/n
? colonia Centro Sinaloa, Culiacan, Sinaloa

Para efectos de notificacion, se hace entrega en este Acto de-una copia de la presente Acta a los
asistentes, en términos del Articulo 47 de la Ley, se difundira un ejemplar de la misma en la
direccién electrénica: www.compranet.sinaloa.gob.mx .

Asimismo, se informa qué a partir de esta fecha se fijara en el estrado de la Direccién de Bienes y
Suministros de la Subsecretaria de Administracion, un ejemplar de la presente Acta o un aviso del
lugar donde se encuentra disponible.

Se da por terminada la présente reunion, siendo las 13:20 horas, del dia 21 de Febrero de 2018. %

Esta Acta consta de tres hojas, con las preguntas entregadas por los licitantes, respuestas y las
aclaraciones dadas a las respuestas de la convocante, firmando para los efectos legales y de
conformidad los asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma.
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POR LOS LICITANTES

Representante Nombre, razén o denominacion
| social
Lic. Juan de Dios Ornelas Vidales ~ Empresas Matco, S.A. de C.V.

Lic. Quel Galvan Pelayo Quel Obras y Edificaciones, S.A. de @
Cc.v. -

POR LAS DEPENDENCIAS

Nombre ~ Representante Firma
C.P. Alba Rosa Verduzco Directora de Bienes y Suministros de Q&Q /
Gonzalez la Subsecretaria de Administracion sl

Lic. Verénica Ochoa Bracamontes Representante de la Direccidon de .
Asuntos Juridicos de la Secretaria \) Dl Q
EFR=w) LA S

General de Gobierno

Lic. Felipe de Jesus Chairez Valles Representante de la Secretaria de
Obras Publicas

Lic. José Martin Ventura Ibafiez Representante de la Secretaria de ) /%%
' Obras Publicas ' 6
. e /
POR EL. ORGANO INTERNO DE CONTROL '
Arg. Rina Guadalupe VaIehzueIa Representante de la Secretaria de N
Garcia ; Transparenc ia y Rendicion de -
Cuentas

OBSERVADORES

Representante ‘ Nombre, razén o denominacion Firma
~ social

Lic. Leopoldo Martinez Verdugo Empresas Matco, S.A. de C.V.

Lic. Luis Fernando Galaviz Ingenieros y Equipos Mecanicos, S.A. i
Arredondo de C.V. 3

i Y ¢
Lic. Isaac Verdugo Garcia La Vuelta Maquinaria y Construccion, R

‘ S.A.de C.V.

FIN DEL ACTA




